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Órgão

GM

GM

GM

SG

SG

SG

SG

SG

cOdicd
N?

088/88

026/88

027/88

512/88

513/88

520/88

521/88

522/88

FAVORECIDO

RAIMUNDO NONATO F. HUSSI

MARIA ISABEL C. S. PEREIRA

JOSÉ GRAÇA ARANHA

LUIZ CARLOS TAVARES

LUIZ CARLOS TAVARES

ROBERTO ALVES OE LIMA

ADOLPHO W. F. ANCIAES

ADEMAR SATO

FINALIDADE

Participar da reunião da Co

missão Mista Brasil/URSS.

Participar de reunião prep£
ratória do II Encontro Bra

sileiro-Argentino de Qúími^
ca Fina.

Participar de Mesa Redonda

sobre a questão das paten

tes da Industria' Farmacêu

tica na sede da ABIQUIM.

Participar de reunião i na
UFCE e CEPEC sobre o Proga

ma de Formação de Reoursos
Humanos e Desenvolvimento de

Projetos com Empresas.

Participar de reunião na
CIENTEC sobre relacionamen

to com empresas.-

Execução de levantamentos na
CACEX.

Participar de reunião GT

instalação L.N.Plasma e no
SECTEC.

Participar de reunião na
IBT sobre Brasil/ Japão e.

na USP.

PERCURSO

BSB/RIO/PAR/MOSCOU/
PAR/IAD/NYC/RI0/B9B

BSB/RIO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/FOR/BSB

BSB/POA/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/SAO/BSB

Numero Pagina
17

Data 02

15/09/88

PERÍODO

11 a 17/09/88

12/09/88

12 a 13/09/88

25 e 26/08/88

24/08/88

29 e 30/08/88

29 e 30/08/88

29 e 31/08/88

N9 DE
DIAÍÜAS

07

0,5

1,5

1,5

0,5

1,5

1,5

2;5'

TOTAL
CZ$

575.209,OA

5.379,41

17.463,00

13.419,84

4.473,28

17.463,00

17.463,00

31.312,95
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ÕRGto

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG

SG

CÕDIOÍ
N?

534/88

535/88

536/88

537/88

538/88

539/88

540/88

541/88

528/88

FAVORECIDO

fAbio stefano erber

PAULO CÉSAR G. EGLER

LÉLIO FELLOWS FILHO

DANILO SILI BORGES

ANTONIO CARLOS R. GERMANO

DENIZE D* ORLEANS M. DANTAS

LUÍS FERNANDO TIRONI

RUBENS GALLINA

VERA LÚCIA TOSCA

FINALIDADE

Participar do Seminário so
bre Política Industrial e

Desenvolvimento Tecnológico.

Participar da reunião do
PADCT.

Participar da reunião

PADCT.

do

Participar da Mesa Redonda

sobre "Polo de Alta Tecnolo_
gia".

Participar da reunião na

FINEP referente a Atualiz^
ção de Recursos Programa Nto
bilização Energética.

Participar da reunião de

Núcleo de Novos Materiais.

Participar de reuniões na
Secretaria de Ciência e lec

nologia e na FATEC.

Participar do 22 Prêmio'MCT/
SINDIMAQ e visitas a empre

sas de Mecânica de Precisão.

Participar de reunião no INT
referente Cronograma de De

sembolso.

PERCURSO

BSB/FLN/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SSA/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/RIO/BSB

Numero

Data

PERÍODO

01 e 02/09/88

04 a 06/09/88

04 a 06/09/88

05 e 06/09/88

01 e 02/09/88

01 e 02/09/88

05/09/88

05 e 06/09/88

08 e 09/09/88

17

Pagina

04

15/09/88

N9 DE

DIAfaAS

1,5

2,5

2,5

1,5

1,5

1,5

0,5

1,5

1,5

TOTAL
cz$

16.103,81

31.312,95

29.105,00

17.463,00

18.787,77

17.463,00

6.262,59

17.463,00

16.138,22
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Numero
117

Data

15/09/88

Pagina

05

ORGAO
cOdi©

N?
FAVORECIDO FINALIDADE PERCURSO PERÍODO

N? DE

DIARIAÍ
TOTAL

CZ$

SG 533/88 JOSÉ SAVIO J. HENRIQUE Participar de reunião para

definição dã linha de ação
em Química analitica-Coope
ração Bíâáil/Argentina.

BSB/SAO/BSB 09/09/88 0,5 5.821,00

SG 542/88 MARIA HELENA C. SANTOS Participar de mesa redonda
debater sobre o tema "Desen

volvimento Tecnológico e Dê
senvolvimento Social".

BSB/SAO/BSB 07 e 08/09/88 1,5 12.473,58

SG 5A3/88 FRANCISCO M.R.S. LIMA Participar de reunião na Se
cretaria Estadual de Ciên

cia e Tecnologia de SP.

BSB/SAO/BSB 08/09/88 0,5 6.262,59

SG 5A4/88 LENITA NICOLLETI Participar de reunião do gru
po coordenador do Programa
de Saúde Coletiva.

BSB/RIO/BSB 09/09/88 0.5 5.379,40

SG 545/88 HERMÓGENES S. W. FILHO Participar de Seminário "A
Integração Argentina-Brasil-

Uruguai/A^roindustriais e
Alimentares".

BSB/RIO/BSB 12 a 16/09/88 A,5 52.389,00

SG 546/88 LUIZ CARLOS TAVARES Participar de reunião prepa
ratória do II Encontro ^.'BR

RR de Especialistas em Qu^
mica Fina.

BSB/RIO/BSB 12/09/88 0,5 6.262,59

SG 547/88 JOSÉ SAVIO J. HENRIQUE

.

Participar de reuniSo prepa
ratória do II Encontro BR

AR de Especialistas em Qu^
mica Fina.

BSB/RIO/BSB 12/09/88 0.5 5.821,00
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ÕRGSO

CISET

CISET

CISET

CISET

DP

COCAR

CÒDICD
N?

019/88

020/88

021/88

022/88

016/88

•58/88

FAVORECIDO

clAudio iporan ramidoff

DALVAN DE ANDRADE CORRÊA

ESDRAS DANTAS DE SOUZA

clAudio iporan ramidoff

JOEL JORGE FILHO

MUCIO PIRAGIBE R. BAKKER

FINALIDADE

Colher subsidio junto ao

INT para acompanhamento exe
cuçSo orçamentária.

Participar do XXI Congresso

Nacional de Informática.

Acompanhar o Secretário de
Controle Interno, para le
vantamento de Dados junto à
FINEP.

Fazer levantamento de Dados

junto à FINEP.

Participar de reunião com a
diretoria dò INPE.

Participar de reunião com o
Presidente da SBC para ; tra

tar de assunto sobre á Asso

ciação Cartográfica dos
Paises de Expressão Portu

guesa e visita ao Instituto
Oceanográfico da USP.

PERCURSO

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/SJK/BSB

BSB/RIO/SAO/RIO/BSB

Numero
17

Data

15/09/88

PERÍODO

11 e 12/08/88

22 a 26/08/88

30/08 a 01/09/88

30/08 a 01/09/88

31/08 a 01/09/88

05 e 06/09/88

N9 DE
DIAWAS

1,5

4,5

2,5

2,5

1,5

1,5

Pagina

06

TOTAL
CZ$

18.787,77

52.387,00

31.312,95

31.312,95

13.419,84

16.138,21
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Numero
17

Data
15/09/80

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Portaria no 0023 de 08 de setembro de 1988

Página

07

O Secretário de Controle Interno do Minis
tério da Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Designar os servidores INÁCIO MAGALHÃES FILHO
e MARIA BERENICE ROSA para realizarem auditoria especial na Financiadora
de Estudos e Projetos - FINEP, visando cumprir o disposto nos Decretos-
leis nSs 2.355/87, 2.425/88 e Decreto. nS 95.682/88.

Portaria ne 0024 de 08 de setembro de 1988

O Secretário de Controle Mini
tério da Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições legai

Designar_as servidoras

e controlos mantidos pelo orgoo 95 6b2/88 Decretos-leis
sando cumprir o disposto do Decreto n'- 95.682/88, Decre

2 .425/88.355/87

clAuoio iporan ramidoff

nss
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Numero 17

Data
15/09/88

Pagina

08

REFERÊNCIA

IÜIIBESSADO

ASSUNTO

DESPACHO

referência

ilíIIRESSADO

assunto

despacho

referência

I1íI§Bessado

assunto

despacho

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Atos do Oiretor-Geral

Em 02/09/88

Processo MCT NC Al 500.001A28/88-11

EDISON FLAVIO MACEDO

Concessão de Ajuda de Custo

Defirido

Em 05/09/88

Processo MCT Ne 415 00.001593/88-10

FEROINANDO FLAVIO LOBATO

Concessão da Vantagem da Lei ns 6732/79

Defirido

Em 05/09/88

Processo MCT NQ A 1 500.001267/88-76

FEROINANDO FLAvIO LOBATO

Pagamento pela DotaçSo de Exercício Anteriores

Defirido

Francisco de Assis Chiaratto
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Numero
17

Data
15/09/88

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA HÉDICO-SOC1AL

Pagina

09

kI£Í!j£ft-gAgft_IgMAMINIO_PE_SAÚDE

HARIA DAS GRAÇAS MENDES GOMES - Datilógrafa, 15 dias, 22/08 a 05/09/88-

Artigo 27 da CLPS.

VALÉRIA VIRGÍNIA LOPES - Secretária, IA dias, 29/08 a 12/09/88 - Artigo
27 da CLPS.

Os atos relativos a pessoal somente terio validade Jurí
dica mediante publicação no BP, ou BS, (Lei nS U.965/66-D.O.O <>«
10/05/66), evitando-se a duplicidade de publicação.

BOLETIM DE- PESSOAL

•" j ser encarni
Quaisquer sugestões ou reclamações deverão

nhadas, por escrito, ao Serviço de Apoio Administrativo do Departa
to de Pessoal.

• •

"REUTILIZANDO MOEDAS VOCÊ FACILITA O TROCO DE TODOS"


